INDICAÇÃO Nº
238
, DE 2007

                                                         INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, a imediata adoção das medidas administrativas necessárias para sanar o grande problema causado pelas Obras na “Estrada Yoneda”, bairro do Capixinga, no município de Mogi das Cruzes.

JUSTIFICATIVA

                                                                Tal solicitação com urgência, a fim de disponibilizar todo auxílio necessário para a execução de obras de recuperação e colocação de camada asfáltica na Estrada Municipal do Capixinga, conhecida também como “Estrada Yoneda”, no trecho que liga a Estrada Mogi-Salesópolis (SP-88) até a entrada da Barragem do Rio Biritiba Mirim, de aproximadamente 04 Km de extensão.

                                                               Isto posto, se faz necessária aquela obra, pois com a  expansão da ADUTORA (2ª fase), a referida artéria que serve principalmente para o escoamento da produção agrícola, fica em dias de chuvas, praticamente intransitável, prejudicando sobremaneira todos os agricultores e moradores da região.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 703373 210307 1740